SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO N. 076, DE 23 DE AGOSTO DE 20 11.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no exercício

da Reitoria, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando a decisão do
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, em sua reunião n. 786, de 19/08/2011, resolve
divulgar que os seguintes Concursos Públicos para Docentes foram homologados:

Edital de Abertura de Concurso Público n. 064, de 0 2 de setembro de 2010, publicado no
DOU de 06/09/2010.

Edital de Divulgação de Resultado n. 030, de 29/03/ 2011, publicado na imprensa local e

no sítio da UFSM dia 30/03/2011.

PROFESSOR ADJUNTO
UFSM
Departamento de Música
Área: Música/Instrumentação Musical

Concurso Anulado.

Edital de Abertura de Concurso Público n. 095, de 2 2 de dezembro de 2010, publicado no

DOU de 23/12/2010.

Edital de Divulgação de Resultado n. 061, de 30/06/ 2011, publicado na imprensa local e
no sítio da UFSM dia 01/07/2011.

PROFESSOR ADJUNTO
UFSM
Departamento de Letras Estrangeiras Modernas
Área: Letras/Línguas Estrangeiras Modernas - Inglês

Candidata classificada:
Patrícia Marcuzzo ........................................................................................................ 1º lugar

O prazo de validade do concurso é de um ano a contar da publicação da homologação
no DOU, conforme legislação vigente.

           Dalvan José Reinert
           Vice-Reitor, no exercício da Reitoria.